Resp. et dico: Probabilis videtur quod nomen Nazareus derivetur à voce *neser*, et consequenter quod Christus non sit vocatus *Nazareus* ex eo quod esset Nazareus secundum legem, quales fuerunt Samson, Samuel, et alii; sed quod à civitate Nazareth nomine Nazarei principaliter desumpsert.

Prob. I^o Quia Matthæus dicit: *Habitavit in civitate Nazareth: ut adimpleretur, etc.* Atqui non deberet habitare in Nazareth, ut vocaretur Nazareus secundum legem, id est, *sancus*; nam ubicumque habitata, tali modo poterat esse Nazareus, ut patet Numer. 6. Ergo Christus dictus est Nazareus à civitate Nazareth, in qua habitavit.

Ol. 2^o: Herodes occidit filium suum Antipatrum quintā die ante mortem suam, ut habet Josephus

Prob. 2^o: Nazarai secundum legem, debebant abstinere ab omni potu qui inebriare potest; atqui Christus non abstinuit a vino et similius; ergo non fuit talis Nazareus.

Prob. 3^o: Quia Isaías predixit Christum futurum florē Jesse et flos de radice eius ascendet. Item Zchariae 5, v. 8, et cap. 6, v. 12, vocatur Orients, hebreæ habetur *tsemach*, id est, *germen*; quia Christus fuit quasi germinis florescentis omni genere virtutum et honorum. Ergo Christus dicitur Nazareus à neser scriptum per *tsade*.

Identem putant nonnulli etiam patre ex titulo crucis, qui Rome asservatur, ubi *Nazareus* scriptum est per *tsade*. Sed a Lapide dicit se illum titulum diligenter inspexisse, et litteras adeo esse exexas, ut distinguere non possint.

Dices 4^o: Omnes Evangelistæ scribunt *Nazareus* per z, non per ts; ergo Christus nomen illud, *Nazareus* non despiciunt à civitate Nazareth.

Resp. Neg. conseq. Nam cùm nec Græci, nec Latini habeant istam litteram *tsade*, et sit quod sonum eadem cum zain, id est scripserunt per z: Unde etiam sic scripserunt Nazareti.

Dices 2^o: Matthæus dicit: *Quod dictum est per prophetas. Atqui nullus propheta predixit Christum appellandum Nazareum à civitate Nazareth, cùm nequidem semel de illa civitate fiat mentio in toto veteri Testamento: sed omnis Scriptura predicit Christum futurum sanctum, ut Daniel 9, v. 24: U: unugrat Sancius sanctorum, scilicet Christus. Psal. 151, v. 18: Super ipsum auctor efferebit sanctificatio mea. Unde et angelus ad Mariam Luce 1, ait: Quod nascetur ex te Sanctum.*

Resp. Licet propheta apertis terminis non praedixerint Christum appellandum *Nazareum* à civitate Nazareth; tamen hoc satis insinuaverunt, dum prædixerunt eum futurum *floridum*, seu appellandum *Nazareum à neser scriptum per tsade*; sicut enim in hoc supposito potest appellari *Nazareus* à civitate Nazareth. Interim utramque sententia potest conciliari dicendo quod in Christo floruerit sanctitas, ut dicit Psalmus supra citatus; adeoque quod fuerit *floridus et sanctus*, seu *floridus omni verâ et reali sanctitate.*